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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 31.866,22 0,00 17.468,71 49.334,93
02.002 - Conselho Tutelar 12.651,20 0,00 77,86 12.729,06
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 168.108,97 0,00 99.124,75 267.233,72
03.002 - Departamento de Finanças 12.368,94 0,00 2.848,15 15.217,09
04.001 - Departamento de Educação 283.922,51 0,00 102.790,04 386.712,55
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 208.118,59 0,00 347.790,67 555.909,26
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 65.954,85 0,00 51.658,97 117.613,82
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 1.320,00 1.320,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 2.678,50 2.678,50
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 10.286,79 0,00 35,52 10.322,31
08.001 - Transportes 75.854,16 0,00 76.989,95 152.844,11
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 2.956,01 0,00 18.723,52 21.679,53
08.003 - Fundo Municipal de Saneamento Básico 0,00 0,00 18.690,63 18.690,63
09.001 - Departamento de Agricultura 64.905,87 0,00 167.956,88 232.862,75
10.001 - Departamento de Esportes 8.712,83 0,00 19.055,20 27.768,03
10.002 - Departamento de Cultura 6.760,64 0,00 12.992,91 19.753,55
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 952.467,58 0,00 940.202,26 1.892.669,84

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 711,01 0,00 0,00 711,01
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 90.928,24 0,00 0,00 90.928,24
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 9.206,51 0,00 0,00 9.206,51
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 3.320,00 0,00 0,00 3.320,00
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
08.001 - Transportes 16.733,67 0,00 0,00 16.733,67
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00
08.003 - Fundo Municipal de Saneamento Básico 0,00 0,00 0,00 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 0,00 0,00 0,00 0,00
10.001 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
10.002 - Departamento de Cultura 2.607,00 0,00 0,00 2.607,00
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 123.506,43 0,00 0,00 123.506,43
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 49.334,93
02.002 - Conselho Tutelar 12.729,06
02.003 - Defesa Civil 0,00
03.001 - Departamento de Administração 267.944,73
03.002 - Departamento de Finanças 15.217,09
04.001 - Departamento de Educação 477.640,79
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
04.002 - Departamento de Cultura 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 565.115,77
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 120.933,82
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 1.320,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 2.678,50
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 10.322,31
08.001 - Transportes 169.577,78
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 21.679,53
08.003 - Fundo Municipal de Saneamento Básico 18.690,63
09.001 - Departamento de Agricultura 232.862,75
10.001 - Departamento de Esportes 27.768,03
10.002 - Departamento de Cultura 22.360,55
10.003 - Departamento de Turismo 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 2.016.176,27

Data de Emissão: 09/07/2024


